ОТ 26.04.2021 Г № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА» НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области № 287-пп от 23.04.2021 г. «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Уставом Коноваловского МО, в целях предупреждения пожаров и усиления мер пожарной безопасности на территории Коноваловского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить особый противопожарный режим на территории Коноваловского муниципального образования на период с 8-00 часов 01.05.2021 года до 8-00 часов 15.06.2021 года.
  2. Жителям поселения на период действия особого противопожарного режима запретить:
- сжигание мусора;
- проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;
- запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений;
- разведение костров вблизи населенных пунктов и лесных массивов.
  3. Собственникам жилья обеспечить домовладения, квартиры первичными средствами пожаротушения.
  4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций:
- провести проверку готовности всех сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;
- принять меры по очистке подведомственных территорий от горючих отходов, мусора, тары;
- провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим строениям;
- привести в нормативное состояние источники наружного противопожарного водоснабжения;
- провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению пожарной безопасности;;
- осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопроса содействия пожарной охране при тушении пожаров.
5. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово  рф
  6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО                                                        И.В.Бережных